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PER MIRATIMIN E BUXHETIT FAKTIK TE SHTETIT PER VITIN 20190 '
N& mbéshtetje t& neneve 78, 83 pika 1 dhe 158 t& Kushtetu€s, si dhe & nenit 63 té
ligjit nr. 9936, daté 26.6.2008 “Pgr menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén ¢
Shyipérisé, me propozimin e Ké&shillit t& Minisirave,
KUVENDI
| REPUBLIKES S SHQIPERISE
VENDOSL
Nem 1

Miratimi i buxhetit fakiik

Miratohet Buxhetit faktik i Shtetit pér vitin 2010, s& bashku me burimet e ti t&
financimit, st mé poshté:

Né& milioné leké
1. Buxheti i Shtetit

Té ardhurat, gjithsej 273 090
Shpenzimet, gjithsej 300 467
2. Ruxheti i sigurimeve shogérore

Té& ardhurat 80 134
Shpenzimet 79 316
3. Buxheti i sigurimeve shé&ndetésore

Té& ardhurat 13 669
Shpenzimet 25141
4, Deficiti buxhetor (38 031)
5. Financimi i defieitit buxhetor 38 (131

[ brendshém 27 819



A. Me instrumente financiare

(kredimarrje e brendshme, neto) 25 948
1. Kredimarrje nga pushteti qendror 25 801
a) Bono thesari (9 350)
b) Euro bono 3 264
¢) Obligacione qeveritare 2/3/5/7-vjegare 17223
¢) Eurobond 14 664
2. Kredimarije nga pushteti vendor 147
B. T¢ ardhura nga privatizimi 411
C. Té tjera 1 460
Ndryshimi i gjendjes sé arkés (255)
T¢€ tjera 1715
Financimi i jashtém (neto) 10212
Nga i cili:

Mbéshtetje buxhetore 0.
Neni 2

Hyrja né fuqi

Ky ligj hyn né fugi 15 dits pas botimit né Fletoren Zyrtare,
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